PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2020                                                                                                                         № 28
с. Дмитриевка
О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в администрации Дмитриевского сельсовета

В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых организационно-распорядительных мер по администрации Дмитриевского сельсовета. На основании постановления администрации Мазановского района от 24.03.2020 № 169 «О неотложных мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в администрации Мазановского района »
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать в администрации Дмитриевского сельсовета рабочую группу по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее – рабочая группа).

2.   Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы согласно приложению № 1.

2.2. Положение о рабочей группе согласно приложению № 2.

2.3. План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) согласно приложению № 3

3. Организовать:

3.1. Ежедневную обработку помещений административных зданий дезинфицирующими средствами, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, оргтехники, мест общего пользования (с кратностью обработки каждые 2 часа)

3.2. Измерение температуры всех работающих в здании администрации сельсовета при входе в служебное здание (при температуре 37.2 и выше работник отстраняется от работы и отправляется домой для вызова врача).

3.3. Вести учет всех сотрудников с выявленными симптомами простудных заболеваний.

4. Руководителю рабочей группы администрации сельсовета координировать действия всех рабочих групп.
 5. Контроль       исполнения    настоящего    постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета
                              В.Н. Слатвинский
                                                                             Приложение № 1
                                                                            к постановлению

                                                                                          администрации сельсовета

                                                                               от 31.03.2020 № 28

СОСТАВ

Рабочей группы администрации Дмитриевского сельсовета по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVD-19)

	Слатвинский Виктор Николаевич -
	глава Дмитриевского сельсовета (руководитель рабочей группы)

	Рыжикова Яна Анатольевна          -
	ведущий специалист администрации Дмитриевского сельсовета (заместитель руководителя рабочей группы)

	Мацкан Татьяна Васильевна         -
	делопроизводитель администрации Дмитриевского сельсовета

                                                                                                               Приложение № 2

                                                                       к постановлению

                                                                                      администрации сельсовета
                                                                        от 31.03.2020 № 28

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе администрации Дмитриевского сельсовета

по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

1. Рабочая группа администрации Дмитриевского сельсовета по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) (далее-рабочая группа) образована в целях распространения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) в администрации Дмитриевского сельсовета.
2.  Рабочая группа в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями Оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, Правительства Амурской области.

3. Основными задачами рабочей группы являются:

3.1. Распространение проблем деятельности связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19).

3.2. Выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) внутри системы администрации сельсовета;
3.3. Организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации и другими по компетенции.

4. Для решения задач, предусмотренных постановлением администрации сельсовета, рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать и получать необходимую информацию у подведомственных подразделений, а также у своих сотрудников;

4.2. Направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач рабочей группы;

4.3. Привлекать к работе специалистов в соответствующих сферах деятельности;

4.4. Организовать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора, здравоохранения и другими по компетенции;
4.5. Для приема информации в круглосуточном режиме привлекать ответственного дежурного;

4.6. Ежедневно предоставлять доклад о количестве заболевших новой коронавирусной инфекцией и принимаемых мерах.

5. Заседание рабочей группы проводит его председатель или один из его заместителей.

6. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании, и направляется главе района.

                                                                Приложение № 3

                                                                       к постановлению

                                                                                      администрации сельсовета

                                                                        от 31.03.2020 № 28

План неотложных мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	1.
	Обеспечить регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений
	Специалисты сельсовета
 Я.А. Рыжикова, Т.Н. Чебан; Т.В. Мацкан

	2
	Обязать отстраненного работника вызвать врача и итогам проинформировать своего непосредственного руководителя о результатах, в дальнейшем в ежедневном режиме по возможности информировать о своем состоянии здоровья и местонахождения
	Глава сельсовета
В.Н. Слатвинский

	3
	Оказывать содействие сотрудникам в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому
	Глава сельсовета,
В.Н. Слатвинский;

Специалисты
Я.А. Рыжикова, Т.Н. Чебан; Т.В. Мацкан

	4
	Максимально сократить количество проводимых семинаров, совещаний, выездных совещаний, иных деловых массовых мероприятий, работу различных рабочих групп и комиссий перевести в дистанционный режим (ауди-,видео-форма).
	Глава сельсовета
В.Н. Слатвинский

	5
	Запретить культурно-массовые и спортивные мероприятия
	Глава сельсовета
В.Н. Слатвинский

	6
	Временно ограничить личный прием граждан. Пришедшим на личный прием рекомендовать обращаться в письменной форме. Разместить данную информацию на стендах, на официальном сайте
	Глава сельсовета
В.Н. Слатвинский;

Ведущий специалист

Я.А. Рыжикова

	7
	Обязать сотрудников, убывающих в отпуск, информировать о местах проведения отпуска, маршруте следования
	Глава сельсовета
В.Н. Слатвинский

	8
	Обеспечить информирование об особом режиме посещения, способах получения информации по интересующим вопросам без посещения посредствам размещения информации на интернет –сайте и на информационно-просветительских стендах/стойках
	Глава сельсовета

В.Н. Слатвинский;

Ведущий специалист

Я.А. Рыжикова

	9
	Рекомендовать сотрудникам самостоятельную закупку и регулярное использование дезинфицирующих препаратов и средств личной гигиены
	Глава сельсовета

В.Н. Слатвинский